



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 31 października 2003 r.

**Druk nr 507A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 17 października 2003 r.  
ustawie o zmianie ustawy o transporcie drogowym**

Marszałek Senatu dnia 21 października 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 28 października 2003 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej  
(-) Zbigniew Kulak

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 17 października 2003 r. ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 5, w art. 32a skreśla się wyrazy "jeżeli nie jest on obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej,";
- 2) w art. 1 w pkt 5, w art. 32b:
  - a) w ust. 4 w pkt 2 skreśla się wyrazy "potwierdzone dokumentem tożsamości",
  - b) w ust. 5 w pkt 2 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  
"3) kserokopię dokumentu tożsamości.";
- 3) w art. 1 w pkt 5, w art. 32b ust. 6 otrzymuje brzmienie:  
"6. W przypadku zmiany danych, o których mowa w ust. 4, oraz danych zawartych w dokumentach, o których mowa w ust. 5, stosuje się odpowiednio przepis art. 14 ust. 1.";
- 4) w art. 1 w pkt 5, w art. 32b dodaje się ust. 7 w brzmieniu:  
"7. Do wygaśnięcia świadectwa kierowcy stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wygaśnięcia licencji.";
- 5) w art. 1 w pkt 5, w art. 32c ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
"3. Do przeprowadzania kontroli, o której mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio przepisy art. 85 i art. 90.";
- 6) w art. 1 w pkt 6 w lit. b, w ust. 4 wyrazy "polskie organizacje o zasięgu ogólnokrajowym zrzeszające międzynarodowych przewoźników drogowych" zastępuje się wyrazami "jednostki, o których mowa w art. 26 pkt 2";

- 7) w art. 1 w pkt 6 w lit. b, w ust. 4 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy "mając na względzie usprawnienie procedur pobierania opłat.";
- 8) w art. 1 w pkt 7, w ust. 1b w zdaniu wstępnym wyrazy "Jednostka, o której mowa w art. 17 ust. 2, otrzymuje" zastępuje się wyrazami "Jednostka, o której mowa w art. 17 ust. 2, i jednostki, o których mowa w art. 26 pkt 2, otrzymują odpowiednio";
- 9) w art. 1 w pkt 8 w zdaniu wstępnym po wyrazach "w art. 46" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. a i dodaje się lit. b w brzmieniu:  
"b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Wpływy uzyskane z innych opłat niż wymienione w ust. 1–1b stanowią odpowiednio dochód właściwego organu samorządu terytorialnego lub budżetu państwa."";
- 10) w art. 1 w pkt 9 skreśla się lit. a;
- 11) w art. 1 dodaje się pkt 10a w brzmieniu:  
"10a) w art. 96a ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
"1. Kto nie wypełnia obowiązków, o których mowa w art. 15 ust. 4, podlega karze grzywny."";
- 12) w art. 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
"1. Przedsiębiorcy, o których mowa w art. 2 ust. 1, występują do ministra właściwego do spraw transportu z pisemnym wnioskiem o wydanie licencji wspólnotowej.";
- 13) w art. 4 w ust. 2 wyrazy "licencji, o której mowa w ust. 1" zastępuje się wyrazami "licencji wspólnotowej";
- 14) w art. 4 skreśla się ust. 6;
- 15) w art. 5 w ust. 2 w zdaniu pierwszym skreśla się wyraz "równocześnie";
- 16) w art. 5 w ust. 2 w zdaniu drugim wyrazy "przepisy art. 4 ust. 2" zastępuje się wyrazami "przepisy art. 4";
- 17) dodaje się art. 5a w brzmieniu:  
"Art. 5a. Wpływy uzyskane z opłat za wydanie licencji wspólnotowej dla przedsiębiorców, o których mowa w art. 2 ust. 1 i art. 5 ust. 1, stanowią przychód środka specjalnego, o którym mowa w art. 46 ust. 1, i w całości są przeznaczane na pokrycie kosztów produkcji oraz kosztów administracyjnych związanych z wydaniem tej licencji.";

- 18) skreśla się art. 6;
- 19) art. 7 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 7. Do postępowań administracyjnych w sprawach objętych przepisami niniejszej ustawy, wszczętych a niezakończonych ostatecznie przed dniem jej wejścia w życie, stosuje się przepisy ustawy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.";
- 20) w art. 10 wyrazy "z dniem 1 maja 2004 r." zastępuje się wyrazami "z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej".

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---